AJMUHUCTPALNUA
CYKCYHCKOIO ropoalCKoro oOKpepvyra
IMEPMCKOI'O KPAHA

NOCTAHOBJJEHHE

—-16.11.2020 Ne 938

M 71
O BHeceHMH M3MEHEHUI B
MYHUIUNIAJIbHYI0 IPOrpaMMy
CyKCYHCKOr0 ropoACKoOro
okpyra «KyasTypa
CyKCYHCKOTr0 ropoacKoro
OKpYyra»

B cootBerctBun ¢ moanmynkroM 1.10.2 mynkra 1.10 Ilopsnka npunsTHS
pemieHui o pa3paboTKe MyHUIMNANbHBIX MporpaMM CyKCYHCKOTO TOpPOJACKOTO
OKpyra, (OpMHUpOBaHMs, pealu3aly U MPOBEACHUA OLEHKU 3(P(HEKTUBHOCTU
peanu3alnuyd  MYHHIMOAIbHBIX mporpaMM CyKCYHCKOrO TOpPOACKOIO OKpyra,
YTBEPKJIEHHOT'O MOCTaHOBJIEHUEM AIMUHUCTpauuu CyKCYHCKOTO MYHUIMIIAIBLHOTO
paiiona ot 15.10.2019 Ne 493 «O06 ytBepxaeHuun Ilopsinka TpUHATHS PELICHUN O
pa3paboTke MyHMIMOAIbHBIX mporpamMM CyKCYHCKOrO TOpPOJICKOTO — OKpyra,
dbopmMupoBaHuUsl, peanu3aliid U MPOBEICHUS OIECHKH 3(P(HEKTUBHOCTH peaU3alluu
MyHUIUMOANBHBIX MporpaMM CyKCYHCKOTO TOPOJICKOTO OKpyra», ¢ ILEeJbIO
NOBBIMICHUS ~ 3(GGEKTUBHOCTH  pealu3allid  MYHUIUIAIBHON  MPOrpamMMbl
CyxkcyHckoro ropoackoro okpyra «Kynerypa CykCyHCKOTO TOpOJCKOTO OKpyray,
I[TOCTAHOBJIAIO:

1. VYrBepauTe mpuiaraeMble  U3MEHEHMS, KOTOpbIE  BHOCSTCS B
MyHULMNAIBHYIO nporpamMMmy CykcyHCkoro ropoackoro okpyra «Kyaerypa
CykcyHCKOro rOpPOJICKOTO OKpyra», YTBEPKICHHYIO IIOCTaHOBJICHHEM
Anmunuctpanun CykCyHCKOTO MyHHMIIMIIAIbHOTO pailoHa ot 27.12.2019 Ne 641 «O6
YTBEPXKICHUH MYHHIMNAIbHOW mnporpaMMbl CyKCYHCKOTO TOPOJCKOrO OKpyra
«Kynprypa CyKCYHCKOTO TOPOJICKOTO OKPYTa».

2. Hacrosmee [locTtaHoBieHHE BCTYNMAET B CHIIy C MOMEHTA €ro pa3MeleHus
Ha opunranbHOM caiite CyKCYHCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa.

3. KoHTponp 3a ucnojiHeHueM Hactosmiero IlocTaHOBiEHUS BO3JIOKUTH Ha
3amectutens TiaBbl AnMuHHcTpanuu CykcyHckoro ropoackoro okpyra E.N.
CHBKOBCKYIO.

['maBa ropoackoro okpyra —
rnaBa AJIMUHUCTpaUU
CyKCYHCKOI'0 TOpPOJICKOTO OKpyra IL.I". TperwsikoB



[Ipunoxenue

YTBEPXIEHDbI
IIOCTAHOBJICHHEM A IMUHHMCTpALAN
CyKCYHCKOT0 rOpOJICKOTO OKpyra

ITepmckoro kpas
ot 16.11.2020 Ne 938

HN3menenus,

KOTOPbI€ BHOCATCA B MYHUHIIMINIAJIBHYIO IPpOrpaMMy

CykcyHckoro ropoackoro okpyra «Kyiabrypa CyKCyHCKOT0 ropoJackoro
OKPYIa», yTBEepPKICHHYI0 OCTAHOBJIeHUeM AAMUHUCTPAUN CyKCYHCKOro
MYHHIMIIAJIBHOIO paioHa ot 27.12.2019 Ne 641 «O0 yrBepxkaeHuu
MYHHIMIAJIBHOH NpOorpaMmMbl CyKCYHCKOI0 roOpoACKOro OKpyra
«KyabTypa CyKCYHCKOr0 ropoacKoro okpyra» (zajaee — Ilporpamma)

1. TlpunoxkeHue 3 U3I0XKUTH B HOBOU peAaKIUU:

«IIpunoxenue 3

K MYHHIIUTIAJILHOM ITPOTpaMMe
CyKCYHCKOT0 rOpOJICKOTO OKpyra
«Kynprypa CyKCyHCKOTO
TOPOJICKOTO OKpYyTa

duHaHCOBOE 0OECTIEUCHHE
peanu3anuy MyHUIUNAIBHON nporpaMmMbl CYKCYHCKOT'O TOPOJCKOTO OKpYTa
3a cyeT cpenctB OroxeTa CyKCyHCKOTo rOpoACKOrO OKpyra

HaumenoBanue OTBeTCTBENH-
MYHHIMOATLHOM i Kon 6rozkernoii Pacxofpl, ThiC. py0.
NMPOrpaMMBbl, Kkjaaccupukanuu
HCIOJTHUTE b,
MOANMPOrpaMMbl,
COMCIOJIHM-
OCHOBHOI'0 Ps
MeponpHsITHS, TeIH, yIACTHUKH | rppc IICP | 2020 rox | 2021 rox | 2022 roa
(TPEC) Ip
MepONpPUATHS
1 2 3 4 5 6 7 8
Mynuuunansnas Beero 30 372,58 | 27 378,40 | 27 718,40
nporpaMmma 030
«KyabTypa 610 | 0801 00
CykcyHCKoOro 00000
FOPOICKOro OKPYra» AJIMHHHCTPAIAS 30372,58 | 27 378,40 | 27 718,40
Ioonpozpamma 1 Bcezo 031 30 148,62 | 26 638,40 | 26 978,40
«Pazeumue cgpeput 610 0801 00
Kybmypbl» Aomunucmpauusn 00000 | 30148,62 | 26 638,40 | 26 978,40




OcHosHoe
Mmeponpuamue 1.1
Obecneyenue
OesimenbHoCmu
MYHUYUNATOHBIX
yupesicoeHul
KYIbmypbl
CykcyHckozo
20pPO0CK020 OKpyed

Aomunucmpayust

610

0801

031
01
00000

26 607,80

26 453,40

26 453,40

Meponpusarue 1.1.1
Ob6ecrieuenre
peanuzanuu
MYHULIMNAIBHON
YCITyTH
«bubnuoreyHoe,
oubanorpaduyeckoe u
WH(GOPMAITMOHHOE
00CITyKUBaHHE»

AIMUHHCTpanus

610

0801

031
01
00110

8 080,90

8 080,90

8 080,90

Meponpusarue 1.1.2
ObecneueHue
peanmzanuu
MYHUIUIAIbHON
yeyru «Opranuszanus
JICSATEIIbHOCTH
KITyOHBIX
(hopMupoBaHUi U
(hopmupoBaHuit
CaMOJIESATEILHOTO
HApOIHOTO
TBOPYECTBA»

A nMuHUCTpaIus

610

0801

031
01
00110

16 192,00

16 075,20

16 075,20

Meponpusrtue 1.1.3
ObGecrieueHue
peanzanuu
MYHULIMNAIBHON
yeinyru «Opranm3anus
Y TIPOBEJICHUE
3KCKYPCHOHHBIX U
BBICTABOYHBIX
MEPOIPUATUI

A nMuHUCTpaIus

610

0801

031
01
00110

2 334,90

2 297,30

2 297,30

OcHnognoe
Mmeponpusamue 1.2
Coxpanenue u
gopmuposanue
Kaopogozo
nomenyuana,
nogvluieHue e2o
npogheccuonanbHo20
VPOGHS C yuemom
COBPEMEHHBIX
mpebosarull

Aomunucmpayus

610

0801

031
02
00000

4,76

45,00

45,00




Meponpusarue 1.2.1
Yyactue pabOTHUKOB

KYJIBTYpbI B 031
ceMUHapax, MacTep- AnMuHHCTpanus 610 0801 02 4,76 20,00 20,00
KJIacCax, KPyIJIbIX 2A010
CTOJIaX, METOINICCKUX
00BEIMHEHUSIX
Meponpusarue 1.2.2
OO6yuenne
pabOTHUKOB KYJILTYPbI 031
1o fiporpamme - Anvumuctpamms | 610 | 0801 | 02 0,00 25,00 25,00
podeCCHOHATEHOM
2A020
MEePEnoArOTOBKH HITH
MIOBBIIIICHUC
KkBauuKauu
OcHosgHoe
meponpuamue 1.3
Cosepuencmsosanue
uHgpacmpykmypol u 031
MoOepHu3ayus Aomunucmpayus 610 0801 03 690,99 140,00 480,00
MamepuanbHo- 00000
mexHuyeckou 6asvl
yupescoeHul
KYIbmypbl
Meponpusarue 1.3.1
[IpuoGperenue 031
obopynosanus u Anmumnctpamms | 610 | 0801 | 03 0,00 0,00 340,00
peIMETOB
2A030
JUTUTEITLHOTO
MOJIH30BAHHUS
Meponpusrue 1.3.2
PemonTHbIE paboTHI 031
UMYIIECTBEHHOTO AMuHUCTpaIyst 610 0801 03 127,39 0,00 0,00
KOMILIEKCa 00BEKTOB 2A040
KYJBTYPbI
Mepomnpusrtue 1.3.3
PemMonT nomemnieHnit
LEHTPaIbHON 031
ounommorexku MYK AIMUHHCTpALHS 610 0801 03 423,60 0,00 0,00
«Cykcynckas LIBC» SP040
no azapecy: 1. CyKkcyH,
yi1. Konxo3Hnas, 4
Meponpusrue 1.3.4 031
KommiexkroBanume AnMuHHCTpanus 610 0801 03 140,00 140,00 140,00
6ubmmoreynoro Gpoxga 2A050




OcHogHnoe
Mmeponpusmue 1.4
Yuacmue 6
peanusayuu 031
MEpOnpUANmUL, Aomunucmpayus | 610 | 0801 | 04 | 284507 0,00 0,00
HANpasienHvix Ha
00000
pazeumue
npeobpa306aHHbIX
MYHUYUNATOHBIX
o0bpazosanuil
Meponpusrue 1.4.1 031
Pemont CykcyHckoro | AIMHHHACTpaALUS 610 | 0801 04 249,98 0,00 0,00
Joma KynbpTypsl SP180
Mepomnpusitue 1.4.2 031
PemoHT noMenieHuit AMuHUCTpaIysI 610 0801 04 317,17 0,00 0,00
My3est SP180
Meponpusrue 1.4.3
Pemont Kirouesckoro 031
AMuHUCTpaIvsI 610 0801 04 609,23 0,00 0,00
cenbekoro loma
SP180
KYJBTYPBI
Meponpusarue 1.4.4 031
Pemont KoBanesckoro | AaMuHHUCTpamus 610 0801 04 651,39 0,00 0,00
Joma nocyra SP180
Mepomnpustue 1.4.5
Pemont 031
[Toenyrunckoro AMuHUCTpaIysI 610 0801 04 1017,30 0,00 0,00
ceabckoro Jloma SP180
KYJITYPbI
1. Bcezo 032 223,96 740,00 740,00
oonpozpamma 2
«Hckyccmeo» 610 0801 00
Aomunucmpayusn 00000 223,96 740,00 740,00
OcHosHoe
Mmeponpusmue 2.1
Opeanuzayus
Meponpusimull 032
PA3IUYHO20 YPOBHS, Aomunucmpayus 610 0801 01 213,16 665,00 665,00
CcnocooCcmsyiouux 00000
Gopmuposanuio
KYAbMYPHBIX
YenHocmel HaceneHUs.
Meponpusarue 2.1.1
Opranuzanus u
MIPOBEICHHE
MPa3IHUKOB,
KOHKYPCOB, 032
MEPONPUATUH, AnMuHHCTpanus 610 0801 01 167,05 615,00 615,00
(hecrupanei 2A060
Pa3IMYHOrO YPOBHS Ha
TEPPUTOPHH
CyKCyHCKOr0o

TOPOJICKOTO OKpyTa




Meponpusrue 2.1.2
Msrorosnenue u
pacmpocTpaHeHne
COLMAJIBHON PEKIIAMBI,
MponaraHaupyomen
KyJbTYpHBIE IEHHOCTH
CyKCyHCKOr0o
TOPOJICKOTO OKpyra

AnMuHuCTpanus

610

0801

032
01
2A070

46,11

50,00

50,00

OcHogHnoe
Mmeponpusamue 2.2
Tloooepoicka u
pazeumue meopyeckux
KOJLIeKMUB08 U
06veouHenull
yupescoeHul
KYAbmypbl

Aomunucmpayus

610

0801

032
02
00000

10,80

75,00

75,00

Meponpusrue 2.2.1
YuacTue TBOpUYECKUX
KOJIJICKTHUBOB,
00beINHEHNH,
COJIMICTOB B
KOHKYpCax H
(hecTuBamsIx
Pas3IMYHOrO YPOBHS

A nMuHHCTpaIus

610

0801

032
02
2A080

10,80

25,00

25,00

Meponpusrue 2.2.2
Opraau3anus
racTpoJieil TBOPYECKUX
KOJIJIGKTHBOB Ha
TEPPUTOPHUH
CykcyHCKOro
TOPOACKOTO OKpyra

AnMUHHCTpanus

610

0801

032
02
2A090

0,00

50,00

50,00

».



2. IlpunoxxeHue 6 U3I0KUTH B HOBOW PEIaKLIUU:

«ITpunoxenue 6

K MYHUIIMIIAJIBHOM MporpaMme
CyKCYHCKOTr0 TOpOJICKOTO OKpyTa
«Kynprypa CyKCyHCKOTO
TOPOJICKOTO OKpYTa

duHaHcoBOE 00OECIIEUeHHE
peanu3anuyu MyHUITUTIATBHOU porpaMMbl CyKCYHCKOTO TOPOJICKOTO OKpyTa
3a CYET BCEX UCTOYHUKOB (PMTHAHCHUPOBAHMSI

HaI/IMEHOBaHI/Ieu OTBeTC;l“BeHH Ko 61o1KeTHOI
MYHUIUIAJIBHOM bIi KaaccHpHKAIH Pacxonel, ThIC. pY0.
NMPOrpamMMabl, HCNOJTHUTEJIb,
NOANPOrpaMMBbl, COMCIIOJTHUTE
OCHOBHOT0 JIH,
MeponpusATHUs, Y4aCTHUKH I'PBC Irf IHCP | 2020 rox | 2021 rox | 2022 roa
MepOonpUATHS (I'PBC) p
1 2 3 4 5 6 7 8
Mynuuunanbnas Bcero 34 488,44 | 27 378,40 | 27 718,40
nporpaMma 030
«KyasTypa 610 0801 00
KCYHCKOT
ropocgc;grocozp;ra» AHM?::[CTpa 00000 34 488,44 | 27 378,40 | 27 718,40
Iloonpozpamma 1 Bcezo 031 | 34264,48 | 26 638,40 | 26 978,40
«Pazeumue cehepol JEYT——— 610 0801 00
Kyabmypui» uus P 00000 | 34 264,48 | 26 638,40 | 26 978,40
OcHosnoe
meponpusmue 1.1
Obecneuenue
dessmenbHOCU T TP 031
MYHUYUNATIBHBLX Pay 610 0801 01 26 607,80 | 26 453,40 | 26 453,40
yupescoeHul i 00000
KYAbmypbl
Cykcynckozo
20p00CK020 OKpY2a
Meponpusarue 1.1.1
Obecrieuenne
peanuzanuu
MYHUIUIATbHON PR — 031
YCIyTH 610 | 0801 01 8 080,90 | 8080,90 | 8080,90
«bubanoreynoe, A 00110
oubimorpaguyueckoe u
nH(pOPMaIIMOHHOE
00CITy’)KUBaHHE)




Meponpusrue 1.1.2
Ob6ecricucHue
peanuzanuu
MYHULUIATbHOU
ycryru «Opranu3zanus
JESATSILHOCTH
KITyOHBIX
dhopmupoBaHU 1
(hopmMupoBaHuit
CaMO/ICATEIILHOTO
HapOJIHOTO
TBOPYECTBA»

Aomunucmpay
ust

610

0801

031
01
00110

16 192,00

16 075,20

16 075,20

Meponpusarue 1.1.3
Obecneuenue
peanuzanuu
MYHULUIIATbHON
yeayru «Opranuzanus
U IIPOBEICHUE
9KCKYPCHOHHBIX U
BBICTaBOYHBIX
MEpPONPUITHI»

AMuHHCTpal]
us

610

0801

031
01
00110

2 334,90

2 297,30

2 297,30

OcHosHoe
meponpusmue 1.2
Coxpanenue u
dopmuposanue
Kaopoeozo
nomenyuaia,
nosvlueHue e2o
npogeccuonanbHo2o
VPOBHSL C yuemom
COBPEMEHHBIX
mpebogaruil

Aomunucmpay
us

610

0801

031
02
00000

4,76

45,00

45,00

Meponpusarue 1.2.1
Yyactue pabOTHUKOB
KYJIbTYPBI B
CeMHHapax, MacTep-
KJIaccax, KpyribIX
CTOJIaX, METOIUICCKUX
00BETMHEHUSIX

AnMuHUuCTpAI]
us

610

0801

031
02
2A010

4,76

20,00

20,00

Meponpusrue 1.2.2
OO0yuenne
pabOTHUKOB KYJIBTYpPBI
0 IPOrpaMMme
npodeccuoHaIbHON
MEePEenoArOTOBKH HIIH
MOBBIILICHHE
KBaJIM(DUKALIIU

AMuHHCTpAI]
us

610

0801

031
02
2A020

0,00

25,00

25,00




OcHosHoe

meponpusmue 1.3

Coseputencmsosanue

uHppacmpykmypbl u 031

ModepHuzayus Aovunucmpay | o1 | 0go1 | 03 | 196178 | 140,00 480,00

MamepuanbHo- i 00000

MEeXHUYEeCKOU 6a3bl

yupexcoeHu

KYIbmypbl

Meponpusarue 1.3.1

[Iprnobperenune

000pyIOBaHUS H AIMUHHCTpAIT 031

HpeIMeToB st 610 | 0801 03 0,00 0,00 340,00
2A030

JUTATEITEHOTO

MOJIb30BAHUS

Meponpusrue 1.3.2

PemontHbIe paboTHI 031

HMymeCTBeHioro AZIMMHHCTPAIL | 610 | 0go1 | 03 127,39 0,00 0,00

KOMILIEKCa 00 BEKTOB o 2A040

KYJIBTYPbI

Meponpusarue 1.3.3

PemoHT nomerienuii

LEHTPATbHOU 031

SuGmoTen MYK AIMHHACTPAL | 10 | 0g01 | 03 | 169439 | 0,00 0,00

«CykcyHckas LIBC» w SP040

o azapecy: m. CykcyH,

yi. Konxosnas, 4

Meponpusarue 1.3.4 AnvunucTpan 031

KomrurekroBanue 610 0801 03 140,00 140,00 140,00

oubimorewyHoro poHa w 2A050

OcHosHoe

meponpusmue 1.4

Yuacmue s

peanuzayuu

Meponpusmutl, Aomunucmpay 031

Hanpasrentbix na s 610 | 0801 04 5690,14 0,00 0,00
00000

pazeumue

npeodpa308aHHbIX

MYHUYUNATOHBIX

0bpazosanuti

Meponpusarue 1.4.1 A 031

Pemont Cykcyrckoro | - HACTPAL T 619 | 0801 | 04 499,96 0,00 0,00

Jloma KyJnbTyphbl Hﬂ SP180

Meponpusarue 1.4.2 AZmHHCTpaLL 031

PeMmoHT noMemeHui s 610 0801 04 634,34 0,00 0,00

My3est SP180




Mepomnpusrtue 1.4.3

Pemont Kitoueckoro | AamuHuCTpa 031
comexoro Tlov IHCIPAL ] 610 | 0801 | 04 | 121846 | 0,0 0,00
SP180
KYJbTYpbI
Meponpustue 1.4.4 AIMUHACTDA 031
Pemont Kosazeseroro | 7 M| 610 | 0801 | 04 | 130278 | 0,00 0,00
Joma nocyra SP180
Meponpusarue 1.4.5
Pemont 031
TToeayrHHCKOTO AﬂM“ﬁZ“’Tpa” 610 | 0801 | 04 | 2034,60 0,00 0,00
cenbckoro Jloma SP180
KYJIBTYPBI
Bcezo 223,96 740,00 740,00
Iloonpozpamma 2 032
610 | 0801 00
«Hexycemeoy Ao’”’;’;’}’lcml’“ 00000 | 22396 | 740,00 | 740,00
OcHosHoe
meponpusmue 2.1
Opeanuzayus
MeponpusmuLl 032
pastuunozo ypoens, | AOMWHHCTPAY | 610 | 0801 | 01 213,16 | 66500 | 665,00
CnocoOCmeyuux i 00000
hopmuposanuio
KYJIbIMYPHbIX
YeHHOCmell HaceleHusl
Meponpusarue 2.1.1
Opranuzanus u
MpOBE/ICHUE
Mpa3HUKOB,
KOHKYPCOB, 032
MepOTpHSTHI, AHM“EECTP*’” 610 | 0801 | 01 176,05 | 61500 | 615,00
(dhectuBaneit 2A060
Pa3IUYHOrO yPOBHS HA
TEPPUTOPUH
CykcyHCKOro
TOPOJICKOT0 OKpyra
Meponpusarue 2.1.2
Hsrorosnenue u
pacnpocTpaHeH#e 032
COLMAILHOM peKIIaMbl, AJMUHHCTpAIL 610 | 0801 01 46.11 50,00 50.00
MpOMaraHuPyoIIeH ust
2A070
KyJbTYpPHBIC IICHHOCTH
CyKCYHCKOTO

TOPOJICKOTO OKpyTa




OcHognoe
Mmeponpusmue 2.2
Tloooepoicka u

032
passumue meopueckux | Aomunucmpay
O s 610 | 0801 OO002OO 10,8 75,00 75,00
00vedunenul
yupescoeHu
KYIbmypbl
Meponpusarue 2.2.1
YuacTue TBOpUYECKUX
KOJUIEKTHBOB, 032
obnemMHeHniL, AIMHRUCTPALL | 610 | 0go1 | 02 10,8 25,00 25,00
COJINCTOB B us ' ' '
KOHKypCax 1 2A080
(hecTuBaIx
Pa3NUYHOTO YPOBHS
Meponpusrue 2.2.2
Opranuszanus
racTpolieii TBOpYeCKux AsvusHCTpaIL 032
KOJIJICKTUBOB Ha st 610 | 0801 02 0,00 50,00 50,00
TEPPUTOPUU 2A090
CyKCyHCKOTO

TOPOJICKOTO OKpyTa

».



